durante la ejecución y liquidación del mismo, exigiendo certificación expedida por el revisor 
fiscal, cuando se requiera por ley, o por el Representante Legal, según el caso. 

3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y SU JUSTIFICACIÓN:  

El presupuesto oficial estimado corresponde a la suma de DIECINUEVE MILLONES PESOS Mcte. 
($19.000.000), incluidos todos los impuestos a que haya lugar. 

3.1 CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: El pago de la suma estipulada en este 
contrato, se efectuará de conformidad con el certificado de disponibilidad presupuestal No. 48217 del 
10 de febrero de 2017 RUBRO C-2499-0600-4 Apoyo Para el Desarrollo y Gestión Institucional de la